

Telef: 5056383 Ext: 108  
 Direcc: Av. Alianza y Calle Segunda  
 Rucc: 0992727292001  
 Email: [asesoria\\_ingemach@hotmail.com](mailto:asesoria_ingemach@hotmail.com)  
[www.ingemach.com](http://www.ingemach.com)



Guayaquil, 29 de septiembre del 2022

Srs. UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

CT-0010-2022-181

**"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE UNIDADES EVAPORADORAS Y CONDENSADORAS DE AIRE ACONDICIONADO EN EDIFICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES"**

**RUC:0992727292001**

**RUC:0992727292001**

**CPC: 871590511**

**SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO NO DOMÉSTICO DE VENTILACIÓN Y REFRIGERACIÓN**

ITEM	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Revisión y mantenimiento preventivo de unidades evaporadoras de aire acondicionado sistema VRF en edificios de la Universidad de las artes (incluye cambio y/o limpieza filtro, refrigerante) edificio Telégrafo	UNIDAD	76,00	\$ 185,00	\$ 14.060,00
2	Revisión y mantenimiento preventivo de unidades evaporadoras de aire acondicionado en edificios de la Universidad de las artes (incluye cambio y/o limpieza filtro, refrigerante) edificio Tábara	UNIDAD	38,00	\$ 185,00	\$ 7.030,00
3	Revisión y mantenimiento preventivo de unidades evaporadoras de aire acondicionado en edificios de la Universidad de las artes (incluye cambio y/o limpieza filtro, refrigerante) edificio Biblioteca	UNIDAD	14,00	\$ 185,00	\$ 2.590,00
4	Revisión y mantenimiento preventivo de unidades condensadoras de aire acondicionado sistema VRF en edificios de la Universidad de las artes (incluye cambio y/o limpieza filtro, refrigerante)	UNIDAD	20,00	\$ 265,00	\$ 5.300,00
5	Revisión y mantenimiento preventivo de unidades condensadoras de aire acondicionado en edificios de la Universidad de las artes (incluye cambio y/o limpieza filtro, refrigerante) edificio Tábara	UNIDAD	37,00	\$ 185,00	\$ 6.845,00
6	Revisión y mantenimiento preventivo de unidades condensadoras de aire acondicionado en edificios de la Universidad de las artes (incluye cambio y/o limpieza filtro, refrigerante) edificio Biblioteca	UNIDAD	7,00	\$ 185,00	\$ 1.295,00
7	Mantenimiento de tarjetas electrónicas de las unidades evaporadoras de los equipos de aire acondicionado sistema VRF hasta garantizar su correcto funcionamiento edificio Telégrafo	UNIDAD	30,00	\$ 850,00	\$ 25.500,00
8	Cambio de tarjetas electrónicas (incluye repuestos) de las unidades evaporadoras de los equipos de aire acondicionado sistema VRF hasta garantizar su correcto funcionamiento edificio Telégrafo	UNIDAD	2,00	\$ 1.900,00	\$ 3.800,00
9	Mantenimiento de tarjetas electrónicas de las unidades evaporadoras de los equipos de aire acondicionado hasta garantizar su correcto funcionamiento edificio Tábara	UNIDAD	12,00	\$ 850,00	\$ 10.200,00
10	Mantenimiento de tarjetas electrónicas de las unidades evaporadoras de los equipos de aire acondicionado hasta garantizar su correcto funcionamiento edificio Biblioteca	UNIDAD	8,00	\$ 850,00	\$ 6.800,00
11	Cambio de tarjetas electrónicas (incluye repuestos) de las unidades condensadoras de los equipos de aire acondicionado sistema VRF hasta garantizar su correcto funcionamiento edificio Telégrafo	UNIDAD	15,00	\$ 1.900,00	\$ 28.500,00
12	Mantenimiento de tarjetas electrónicas de las unidades condensadoras de los equipos de aire acondicionado hasta garantizar su correcto funcionamiento edificio Tábara	UNIDAD	37,00	\$ 350,00	\$ 12.950,00

Telef: 5056383 Ext: 108  
Direcc: Av. Alianza y Calle Segunda  
Rucc: 0992727292001  
Email: [asesoria\\_ingemach@hotmail.com](mailto:asesoria_ingemach@hotmail.com)  
[www.ingemach.com](http://www.ingemach.com)



Guayaquil, 29 de septiembre del 2022

Srs. UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

CT-0010-2022-181

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE UNIDADES EVAPORADORAS Y CONDENSADORAS DE AIRE ACONDICIONADO EN EDIFICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES"

RUC:0992727292001

RUC:0992727292001

CPC: 871590511

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO NO DOMÉSTICO DE VENTILACIÓN Y REFRIGERACIÓN

ITEM	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
13	Mantenimiento de tarjetas electrónicas de las unidades condensadoras de los equipos de aire acondicionado hasta garantizar su correcto funcionamiento edificio Biblioteca	UNIDAD	7,00	\$ 350,00	\$ 2.450,00
14	Provisión e instalación de Protector de voltaje contra picos de voltaje (incluye materiales y accesorios hasta garantizar su correcto funcionamiento) supresor de pico de 220v-30 amp.	UNIDAD	20,00	\$ 450,00	\$ 9.000,00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 136.320,00</b>
<b>12 % IVA</b>					<b>\$ 16.358,40</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>\$ 152.678,40</b>

VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN

30 DIAS

INGEMACH SUMINISTRA.- MATERIALES, HERRAMIENTAS Y PERSONAL CALIFICADO.

TIEMPO DE ENTREGA

30 DIAS

GARANTIA

12 MESES

FORMA DE PAGO

INGEMACH S.A ACEPTA LAS CONDICIONES DE PAGO DEL CONTRATANTE- CONTRA ENTREGA

ATENTAMENTE

MARIA REINA MACHADO BAQUE  
GERENTE GENERAL  
INGEMACH S.A